Lieber Gast!

Herzlich willkommen in unserem historischen und
traditionsreichen Gasthof.

Lassen Sie sich verwohnen und dem Alltag entreiflen und
entspannen Sie sich in einer durch Jahrhunderte gepragten
Atmosphére.

Wir freuen uns Sie bewirten zu durfen!

Mit aller Sorgfalt haben wir unsere Karte fiir Sie
zusammengestellt, bieten etwas fiir den kleinen und den grof3en
Hunger, von der deftigen, rustikalen Kiiche bis zu feinen
internationalen und regionalen Gerichten.

Zusatzlich konnen Sie bei uns die saisonalen Gerichte in bester
Qualitit genieBen, wie z.B. Stint schon kross gebraten,
Lammspezialititen, die kleinen Maischollen, Spargelvariationen,
erfrischende Salate, Matjesvariationen, geeiste Suppen,
Spare-Ribs, Birn‘ Bohn‘ und Speck, Kiirbisgerichte, Haxen,
Griinkohl, Gansebraten, Wildgerichte und was die Jahreszeiten
noch so bieten.

Fiir besondere Anldsse besondere Speisen! Vom kleinen Imbiss,
Fingerfood, Happchen, hausgemachten Kuchen, Tellergerichten,
bis zu mehrgidngigen Spezialititenmentis und Buffets, italienisch,
griechisch, dilip oder asiatisch oder von jedem etwas. Wir freuen
uns darauf, mit Thnen zusammen Thr spezielles Menii oder Buffet
ganz nach Thren Wiinschen zu kreieren.

Ob in unseren Raumlichkeiten, bei Ihnen zu Hause oder in einer
anderen passenden Location, wir sind fiir Sie da!

Einen angenehmen Aufenthalt und guten Appetit wiinscht IThnen

Niclaas Bode und Team



Altlander Hochzeitssuppe
mit Ciabatta

Original Hamburger Krebssuppe

mit Ciabatta

Bunter Salat mit Hausdressing
mit Knoblauchbrot

zusitzlich Balkankése, Peperoni
und Oliven

oder mit warmen Streifen
von der Putenbrust

Suppen & Salate

klein

7,50

9,20

9,30

5,60

7,90

grof3
13,40

14,30

14,90



Vorspeisen

und kleine Gerichte

VltCHO Tonnato scheiben vom Kalbsriicken,

einer wiirzigen Thunfischsofle mit Kapern garniert, Ciabatta

3 Gambasspiellchen in Knoblauchél

mit Tomaten, Zwiebeln, Oliven + Peperoni, Ciabatta

Balkankéase gebacken

mit Peperoni, Oliven, Tomaten,
Zwiebeln und Knoblauch, Ciabatta

Ofenkartoffel mit Sourcream
mit gebratenen Putenbruststreifen

mit einem Filet vom Matjes

14,90
15,60

12,90

10,70
11,90

12,90



*

Pasta

Spaghetti geschwenkt in Hummerfond, Ciabatta
mit Knoblauchrahmsof3e
und Hummerkrabbenspiele

Spaghetti mit Ciabatta
mit Waldpilzsof3e
und Streifen vom Hirsch

Fisch

Matjes Hausfrauenart*s herrlich zarte, milde
Matjesfilets mit Apfelsofle und Bratkartoffeln

Gebratener Seelachs in Limonensofe,

Rostinchen und einem gemischten Salat

Filet vom Zander mit Zitronengras gebraten,

SafransoBe, bunter Pfeffer, Rostinchen und gemischtem Salat

12,20
16,40

14,90
17,90

20,80
21,40

24,90



Steaks & Schnitzel

Zum Zusammenstellen:

€

Schweineschnitzel 17,20
Putenschnitzel 18,30
Kalbsschnitzel 24,90
Kinderschnitzel 11,50
17,90

Veganes Schnitzel
200gr 300gr

Argentinisches Rumpsteak 28,80 30,90
Argentinisches Hiiftsteak 26,90 28,90

Steaks werden mit Champignon-Zwiebelgemiise und Krauterbutter serviert.

Beilagen

Bratkartoffeln Stilkartoffelpommes +5,00€

Pommes Ofenkartoftel +3,00€

Soflen +2.50€ Extras +5.00€

Pfeffersof3e Champignon-Zwiebelgemiise

Jalapeno-Cheddar-Sof3e 3 Spiegeleier

Champignonsof3e Beilagensalat
$WaldpilzsoBe




Classics

€
CUII'YWUI'S'[ mit Pommes frites 10,40
Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und 15,90
hausgemachter Remoulade
Roastbeef kalt, rosa gebraten, 24,90
mit hausgemachter Remoulade, knackigem Salat
und Bratkartoffeln
Bauernfriihstiick 17,80
mit Gewlrzgurke
Original Hamburger Labskaus 19,90
vom gepokelten Rindfleisch, mit Spiegelei,
Matjesfilet, Roter Beete und Gewlirzgurke
Sohre‘s Grillteller mit Rind, Pute, Schwein, 21,50
einem Dip, Salat mit Balkankdse und Pommes frites
Spare Ribs SOOg mit Chili-Honig Marinade, 22,90

Pommes und einem Dip



Snacks

Inkl. einem Dip nach Wahl

€
StuBkartoffelpommes 7,20
Pommes Frites 5,90
Onion Rings 7,20
Chicken Nuggets mit Pommes Frites 7,90
Jalapenos mit Cheddar gefullt 6,70

paniert und gebacken

Dips
0,50€

Ketchup
Mayonaise

Hausgemachte Dips

1,50€

Chili-Dip Sour Cream  Currymayo
Remoulade Chili-Honig-Dip



Dessert

Lava Cake schokokiichlein mit fliissigem Schokokern
mit Mangosorbet

Gebackene Apfelringe mit vanillesose

Heille Zimtpflaumen an Vanilleeis und Sahne
Kugel Eis

Vanille, Schokolade, Erdbeere, Mango,
Wechselnde Eissorte (bitte nachfragen)

9,90

8,90
7,80

1,90



Biere
€
Vom Fass 02l 04l
Dithmarscher 2,60 4,80
Alsterwasser 2,60 4,80
Flaschen 0,51
Erdinger Naturtriib 5,10
Erdinger Dunkel 5,10
Erdinger Kristall 5,10
Erdinger Alkoholfrei 5,10
Flaschen 0,331
Dithmarscher Alkoholfre1 3,80
Sekt
Aperol Spritz 6,50
Wildberry Lillet 6,50

Sekt 0,11 4,80 FL. 26,50



Softgetranke
€

0,41
Housgemachte Limonade 3,50
Green Ginger Apfel, Orange, Zitrone, Limette
Red Mint Rote Beeren, Minze
Cola, Orangen-, Zitronenlimonade 3.70
Spezi
Bitter Lemon, Ginger Ale, 420
Tonic Water
Nektar-/Saftschorlen
Apfel, Rhabarber, Kirsch,
Maracuja, Erdbeere 4,20
Safte/Nektar
Apfel, Orange, Rhabarber, Banane, 4,80

Kirsch, Erdbeere

Magnus Mineralwasser 0,251 0,751
2,50€ 6,90€



Heil3getranke

Tasse Kaffee

Becher Kaffee
Verschiedene Glas Tee
Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Milchkaffee

Becher Kakao

Glihwein
Rumgrog

2,40
3,70
2,20
2,80
2,20
3,60
3,90
3,90
4,00

5,00
6,00



Weine

€
Weillweine 021 osl 1l
Chardonnay Italien, trocken 4,80 12,00 21,00
Pinot Grigio Italien, trocken 4,80 12,00 21,00
Achkarren grauer Burgunder 6,20 23,00%
fruchtig, trocken
Schinderhannes lieblich 5,00 12,10 23,50

Wiirttemberger Riesling halbtrocken 5,20 13,00 24,50

Rotweine

Valpolicella Ripasso Italien, trocken, 7,00 26,00%
vollmundig, wenig Saure

Montepulciano Vallade 4,60 17,00%*
D*Aabruzzo trocken, leicht

Trollinger halbtrocken, leicht 4,70 11,50 16,00*
Samtrot Wiirttemberg samtig, 3,90 9,20 17,50%*

lieblich, fruchtig
Portugieser WeiBherbst Rosé, lieblich 4,50 11,00 21,00

Weinschorle 4,50
*0,71 Flaschen



Spirituosen 2cl

Korn

De Geele Kom
Helbing

Malteser
Jubildums Aquavit
Linie Aquavit
Wodka

Tequila Silver
Tequila Gold

Bombay
Gordons

Williams Birne
Grappa

Asbach

2,20
2,40
2,50
2,80
3,20
3,80
3,50
3,50
3,50

4,00
3,50

3,50
4,00

3,50

Jonny Walker
Ballantines
Jim Beam
Jack Daniels

Amaretto
Sambucca
Baileys

Jagermeister
Fernet Menta
Wilhelmsburger

Deichbruch
Ramazotti

Bacardi

Havanna Club

3,50
3,50
3,50
4,20

3,50

3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

3,50



Longdrinks

4cl Spirituosen + 16c¢l Softgetrank

€
Ballantines 7,00
Jonny Walker 7,00
Jim Beam 7,00
Jack Daniel‘s 8,50
Bacardi 7,00
Havanna Club 7,00
Gin Tonic 7,00
Wodka 7,00
Jagermeister 7,00

Long Drinks mit Red Bull +2,00



